
1 

 

Data zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowanie:  06.12.2021 r. 
 

Wysokie Mazowieckie,06.12.2021 r. 
 
Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie  
zamówienia publicznego 

 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Oznaczenie sprawy 16/2021 
Nazwa zadania: Usługa na przeglądy, konserwacje oraz naprawy sprzętu medycznego 

 
 
Zapytanie nr 1. 
Dotyczy pakietu nr 55 
Pytanie do pakietu 55 myjnie, czy można rozbić pakiet aby myjnia CYW była oddzielnie 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 2. 
Czy oprócz pakietów wymienionych 3, 14, 72, 80 są jeszcze jakieś pakiety (sprzęt endoskopowy - 
endoskopy i myjnie) do których wymagana jest autoryzacja i oryginalne części zamienne? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 3. 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w pak 55 zgrzewarki Dh650 DE i 500 De i utworzy 
nowy pakiet? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 4. 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w pak 30 zgrzewarki Elmasteam 3000 :D i utworzy 
nowy pakiet 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 5. 
Dot. Pakiet 86 poz. 5-14 
Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wyłączenie poz. nr 5-14 (urządzenia do 
ogrzewania) do oddzielnego pakietu. Takie rozwiązanie umożliwi złożenie ofert większej ilości 
Wykonawców, a tym samym przyczyni się do dokonania korzystniejszego wyboru przez 
Zamawiającego 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 6. 
Dot. Pakiet 94 poz. 2,4,8,9 
Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wyłączenie poz. nr 2, 4, 8, 9 (wirówki MPW) do 
oddzielnego pakietu. Takie rozwiązanie umożliwi złożenie ofert większej ilości Wykonawców, a tym 
samym przyczyni się do dokonania korzystniejszego wyboru przez Zamawiającego 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 7. 
Dot. Umowa § 10 
Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy zawarty w Umowie wymóg 
dotyczący zatrudniania przez Wykonawcę na umowę o pracę osób wykonujących czynności w 
zakresie przeprowadzania przeglądów, konserwacji i napraw aparatury medycznej oznacza, że 



2 

 

Zamawiający uznaje, iż wykonywanie ww. czynności będzie zawierało cechy stosunku pracy w 
rozumieniu art. 22 § Kodeksu Pracy (dalej k.p.)? W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe 
pytanie - wnosimy o usunięcie lub zmianę zapisu Umowy dotyczącego wymogu zatrudniania przez 
Wykonawcę na umowę o pracę osób wykonujących czynności w zakresie prowadzonego 
postępowania, gdyż prace te mogą także realizować osoby, które są zatrudnione przez Wykonawcę 
na podstawie umowy cywilnoprawnej, jako zasób własny firmy. 

Zmodyfikowany zapis może mieć następujące brzmienie: ,,Zamawiający informuje, że 
Wykonawca może przy realizacji zamówienia posługiwać się zarówno pracownikami zatrudnionymi 
na umowę o pracę, jak i osobami zatrudnionymi przez niego na podstawie umów cywilnoprawnych, 
rozumianych jak zasób własny firmy." 
Uzasadniając -z aktualnego brzmienia ww. zapisów Umowy wynika, że Wykonawca przy 
wykonywaniu czynności w zakresie prowadzonego postępowania musi posłużyć się wyłącznie 
osobami zatrudnionymi przez niego na podstawie umowy o pracę. 
W naszej ocenie jest to wymóg nieuprawniony w przedmiotowym postępowaniu, ponieważ 
charakter obowiązków osób, które mają wykonywać te usługi znacząco odbiega od rodzaju 
stosunku prawnego, jaki łączy pracodawcę i pracownika na podstawie Kodeksu pracy. Zgodnie z 
art. 95 ust. 1 Ustawy PZP „Zamawiający określa (…) wymagania związane z realizacją zamówienia 
w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 
wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli 
wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z 
dnia 26 czerwca 1974 r.” (k.p.). Oznacza to, że zamieszczenie w Umowie tego wymogu jest 
obowiązkowe pod warunkiem, że czynności będą miały w istocie pracowniczy charakter. 
W art. 22 § 1 k.p. określono, że przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się do 
wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w 
miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a pracodawca -  do zatrudniania pracownika z 
wynagrodzeniem. Elementami decydującymi o tym, czy dane czynności można zakwalifikować jak 
wykonywane w ramach umowy o pracę są (występujące łącznie): osobiste świadczenie pracy w 
sposób ciągły, podporządkowanie przełożonemu nadzorującemu wykonywane prace, wykonywanie 
pracy na stanowisku wskazanym przez pracodawcę i w czasie wskazanym przez pracodawcę. 
Zatem, w przypadku ustalenia, że w łączącym strony stosunku prawnym występowały elementy 
obce stosunkowi pracy (np. brak podporządkowania), nie jest możliwa jego kwalifikacja do stosunku 
pracy. Wykonywanie czynności z zakresu serwisu i przeglądów technicznych aparatury medycznej 
nie odpowiada definicji stosunku pracy ponieważ: 

- serwisantów cechuje wysoki stopień samodzielności i niezależności (brak 
podporządkowania - podstawowego elementu stosunku pracy); 
- od osób wykonujących te usługi oczekuje się osiągnięcia określonego rezultatu, a nie 

wyłącznie starannego działania przy wykonywaniu powierzonych czynności; 
- czas wykonywania czynności wynika z okoliczności umowy z Zamawiającym oraz 

dyspozycyjności serwisanta (czas nie jest określany przez wykonawcę - brak podstawowej cechy 
stosunku pracy). 
Z powyższego wynika, że wykonanie usług określonych w prowadzonym postępowaniu, będzie 
zawierało elementy obce stosunkowi pracy w rozumieniu art. 22 § 1 k.p. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 
Zapytanie nr 8. 
Dot. Umowa § 4 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą 
wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku 
VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z 
tytułu wykonania zamówienia. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 
 
 



3 

 

Zapytanie nr 9. 
Dotyczy pakietu 54 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu numer 54 pozycji nr 3 MYJNIA STEELCO 

BP100 HSE  oraz pozycji nr 5 MYJNIA DS500SC STEELCO  lub  czy zamawiający zgodzi się na 

przeniesienie z pakietu numer 54 pozycji nr 3 MYJNIA STEELCO BP100 HSE  oraz pozycji nr 5 

MYJNIA DS500SC do pakietu numer 63  (wszystkie powyższe urządzenia  wyprodukowane zostały 

przez tego samego producenta) 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 

Zapytanie nr 10. 
Dotyczy Załącznika nr 10 do SWZ  - PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY § 1 pkt. 7 

Proszę o doprecyzowanie zamawiającego czy przez „części zamienne” zamawiający rozumie 
części używane podczas naprawy urządzenia, czy również materiały zużywalne używane podczas 
przeglądów (np. filtry, wężyki detergentów, uszczelki itp.) 
Wyjaśnienie: Zamawiający przez „części zamienne” rozumie części używane podczas 
naprawy urządzenia. 
 
Zapytanie nr 11. 
Dotyczy pakietu 54,63 

Czy zamawiający wymaga wymiany części zużywalnych podczas przeglądu urządzeń ? Jeżeli tak 
to czy koszt materiałów zużywalnych ma być wliczony w koszt przeglądu czy wykonawca ma 
przygotować dodatkową wycenę przed podjęciem przeglądu. 
Wyjaśnienie: Nie 
 
Zapytanie nr 12. 
Dotyczy pakietu 54,63 

Czy zamawiający wymaga aby wykonawca miał dostęp do oryginalnych części zamiennych? 
Wyjaśnienie: Tak 
 
Zapytanie nr 13. 
Pytanie do pakietu 21,71 
Prosimy o doprecyzowanie czy w ramach przeglądu mają być wymienione czujniki tlenu i 
akumulatory, czy będą ewentualnie wymieniane na podstawie odrębnych zleceń . 
Wyjaśnienie: Na podstawie odrębnych zleceń 
 
Zapytanie nr 14. 
Pytanie dot. SWZ, część V, pkt 4, pakiet 3 oraz Załącznika nr 1 do SWZ, Formularz cenowy, 
pakiet 3 
Prosimy o potwierdzenie, że dla pakietu 3 Zamawiający będzie wymagał przeprowadzenia 
okresowych przeglądów i konserwacji z użyciem dedykowanego oprogramowania serwisowego, 
niezbędnego do przeprowadzenia pełnej procedury przeglądowej. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 15. 
Pytanie dot. SWZ, część V, pkt 4, pakiet 3 oraz Załącznika nr 1 do SWZ, Formularz cenowy, 
pakiet 3 oraz Załącznika nr 10 Wzór umowy, § 1, ust. 5 
Czy dla pakietu 3 Zamawiający dostarczy kody serwisowe niezbędne do wykonania pełnej 
procedury przeglądowej? Czy zapewnienie legalnych kodów serwisowych leży po stronie 
Wykonawcy? Powyższa informacja jest niezbędna do przeprowadzenia prawidłowej kalkulacji. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
 
 



4 

 

Zapytanie nr 16. 
Pytanie dot. SWZ, część V, pkt 7, część XXI, pkt 4 lit. b, pakiet 3 oraz Załącznika nr 10 Wzór 
umowy, § 1, ust. 8, pakiet 3 
Mając na uwadze, zapis w par. 5 ust. 1 Umowy iż urządzenia służą do ratowania życia i zdrowia 
ludzkiego zwracamy uprzejmie uwagę, że na polskim rynku pojawiły się firmy posługujące się 
certyfikatami wystawionymi przez organizacje nie związane z branżą medyczną i nie posiadające 
umocowań producenta do prowadzenia takich szkoleń. 
Ponadto nie można rzetelnie ocenić kompetencji jeżeli szkolenie nie obejmowało zakresu 
wskazanego przez producenta jako obowiązkowego, czyli zgodnego z minimum programowym. 
Mając na uwadze przede wszystkim życie i zdrowie pacjentów oraz personelu medycznego oraz 
zgodnie z zaleceniami producenta uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że dla pakietu 3 Wykonawca 
musi posiadać certyfikaty ze szkoleń serwisowych prowadzonych przez producenta lub ośrodek 
szkoleniowy autoryzowany przez producenta. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 17. 
Pytanie dot. SWZ, część XII, pkt II, ppkt 4, część XXI, pkt 4 lit. c oraz część XXII, pakiet 3 
Prosimy o odstąpienie od dopuszczenia równoważnego dokumentu do certyfikatu/autoryzacji 
producenta. Zwracamy uprzejmie uwagę, że ISO 13485 to międzynarodowa norma zawierająca 
wymagania dotyczące wyrobów medycznych, której celem jest zagwarantowanie najwyższej jakości 
wyrobów oraz ich zgodności z wymaganiami prawnymi i oczekiwaniami. klientów. Zatem nie jest to 
dokument równoważny ani zbliżony do autoryzacji producenta a tym samym nie potwierdza 
wymagań jakie producent stawia swoim autoryzowanym przedstawicielom. 
Mając na uwadze powyższe prosimy o nadanie następującego brzmienia ustępowi: 
Dokument/ certyfikat autoryzowanego serwisu wytwórcy lub certyfikat lub dokument/certyfikat 
upoważnionego przedstawiciela producenta. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 18. 
Pytanie dot. Załącznika nr 1 do SWZ, Formularz cenowy, pakiet 3 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach pakietu 3 Wykonawca powinien uwzględnić stację roboczą 
Syngo XWP, w tym wykonać kalibrację opcji 3D, która została dostarczona razem z angiografem i 
razem z nim współpracuje. 
Wyjaśnienie: Tak 
 
Zapytanie nr 19. 
Pytanie dot. Załącznika nr 10 Wzór umowy, § 1, ust. 7, pakiet 3 
Prosimy o wyjaśnienie jak rozliczane będą usługi diagnostyki. Zwracamy uprzejmie uwagę, że przez 
przystąpieniem do naprawy Wykonawca musi wykonać diagnostykę awarii. Czy intencją 
Zamawiającego byłoby: Konieczność przeprowadzenia diagnostyki i napraw lub wymiany części 
zamiennych na nowe Wykonawca uzgadniał z Zamawiającym, z podaniem przewidzianych kosztów 
w formie kalkulacji cenowej/kosztorysu? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ – kosztorys naprawy 
 
Zapytanie nr 20. 
Pytanie dot. Załącznika nr 10 Wzór umowy, § 1, ust. 11, pakiet 3 
Czy podstawą rozliczenia tej usługi będzie stawka za roboczogodzinę podana w formularzu 
cenowym? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
 
 
 
 



5 

 

Zapytanie nr 21. 
Pytanie dot. Załącznika nr 10 Wzór umowy, § 1, ust. 11, pakiet 3 
Czy dla skrócenia czasu reakcji do minimum Zamawiający będzie wymagał dla pakietu 3 
wykorzystania systemu zdalnej diagnostyki spełniającej międzynarodową normę standaryzującą 
system zarządzania bezpieczeństwa informacji ISO/IEC 27001/2013? 
Zwracamy uprzejmie uwagę, że zdalna diagnostyka pozwala na znaczne skrócenie czasu 
ewentualnej niesprawności aparatu. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 22. 
Pytanie dot. Załącznika nr 10 Wzór umowy, § 1, ust. 12, tiret drugi, pakiet 3 
Prosimy o dopisanie: 
„dla czynności naprawy jeden dzień roboczy od rozpoczęcia działań naprawczych.” 
Zwracamy uprzejmie uwagę, że w par. 1 ust 11. Wykonawca ma 24 godziny na przystąpienie do 
działań naprawczych. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 23. 
Pytanie dot. Załącznika nr 10 Wzór umowy, § 1, ust. 12, tiret drugi, pakiet 3 
Prosimy o doprecyzowanie że czas naprawy wymagającej zastosowania części zamiennych będzie 
liczony od potwierdzenia oferty na zakup części. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 24. 
Pytanie dot. Załącznika nr 10 Wzór umowy, § 1, ust. 15, pakiet 3 
Prosimy o wykreślenie dla pakietu 3 zapisu: „W przypadku braku możliwości zamontowania 
oryginalnych części wynikających z przyczyn niezależnych od Wykonawcy jest on zobowiązany do 
poinformowania o zaistniałym fakcie Zamawiającego”. Zwracamy uprzejmie uwagę, że dla aparatu 
Artis Zee Ceiling są dostępne części nowe, oryginale części zamienne od producenta, przez cały 
okres trwania umowy. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 25. 
Pytanie dot. Załącznika nr 10 Wzór umowy, § 3, ust. 4, pakiet 3 
Zwracamy uwagę, że angiograf Artis Zee Ceiling w pakiecie 3 jest wyrobem medycznym, który 
uzyskał Certyfikat CE w danej konfiguracji i jego konserwacja i naprawy wymagają zastosowania 
oryginalnych części dopuszczonych przez producenta aparatu, w związku z powyższym prosimy o 
zastąpienie zapisu „zastosowania korzystniejszych rozwiązań” zapisem „zastosowania rozwiązań 
które nie mogą prowadzić do utraty certyfikatu CE i mają być zgodne z zaleceniami producenta”. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 26. 
Pytanie dot. Załącznika nr 10 Wzór umowy, § 4, ust. 1, pakiet 3 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za sprawność techniczną 
obsługiwanego urządzenia w pakiecie 3 w zakresie określonym umową. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 27. 
Pytanie dot. Załącznika nr 10 Wzór umowy, § 5, ust. 4, pakiet 3 
W trosce o środowisko naturalne i możliwość ograniczenia zużycia papieru, prosimy o 
dopuszczenie korzystania przez Zamawiającego z dedykowanego portalu, gdzie gromadzona jest 
cała dokumentacja dotycząca urządzeń i prowadzonych czynności serwisowych? 
Zamawiający w każdym momencie 24 godziny/dobę ma możliwość wglądu/pobrania raportu 
serwisowego oraz certyfikatu. 



6 

 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 28. 
Pytanie dot. Załącznika nr 10 Wzór umowy, § 5, ust. 6, pakiet 3 
Prosimy o dopisanie na końcu ustępu: „oraz pracy”. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 29. 
Pytanie dot. Pakietu 17, 40, 78 
Zwracamy się z uprzejma prośbą o wydzielenie niżej wymienionych urządzeń, produkcji firmy 
Trumpf  Medical, do osobnego zadania. Jako autoryzowany serwis niżej wymienionych urządzeń 
jesteśmy w stanie zagwarantować najlepszą możliwą opiekę serwisową, wykonywaną w oparciu o 
nowe, oryginalne części producenta, przez certyfikowanych inżynierów serwisu posiadający 
wieloletnie doświadczenie w obsłudze i naprawie tych urządzeń na terenie całego kraju. Jako 
jedyny podmiot w Polsce spełniamy zalecenia producenta niżej wymienionego sprzętu co do 
obsługi serwisowej, tym samym jedynie sprzęt obsługiwany serwisowo przez nas jest maksymalnie 
bezpieczny dla pacjenta i użytkownika. W związku z powyższym prosimy o wydzielenie niżej 
wymienionych urządzeń, by uniemożliwić naszej firmie w postepowaniu przetargowym na obsługę 
serwisową tych urządzeń. Dotyczy: 
Pakiet nr 17 – poz. 20 Lampa Operacyjna Trulight 5500/5300 – szt. 1 (Blok Chirurgiczny) 
Pakiet nr 17 – poz. 21 Lampa Operacyjna Trulight 5500 – szt. 2 (SOR) 
Pakiet nr 17 – poz. 23 Lampa Operacyjna Trulight 5500 – szt. 1 (Blok Uraz.-Ortop.) 
Pakiet nr 17 – poz. 24 Lampa Operacyjna Trulight 5500 – szt. 1 (Blok ginekologiczny) 
Pakiet nr 40 – poz. 3 Kolumna Truport – szt. 2 (Blok Chirurgiczny) 
Pakiet nr 78 – poz. 1 Stół operacyjny Saturn Select 3.02 – szt. 1 (Blok Chirurgiczny) 
Pakiet nr 78 – poz. 8 Stół operacyjny Mars 2 – szt. 1 (Blok Uraz.-Ortop.) 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 30. 
Dotyczy Pakietu nr 54 MYJNIE: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie myjek STEELCO poz. 3 i 4 oraz utworzenie 

odrębnego pakietu? Podzielenie pakietu umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie ofert 

atrakcyjnych pod względem ceny. Umożliwienie złożenia ofert różnym firmom pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SWZ i najkorzystniejszej cenowo. 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 31. 
Pakiet nr 27 
Prosimy o wydzielenie pozycji nr 2 z pakietu 27 umożliwi to złożenie oferty autoryzowanemu 
serwisowi. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 32. 
Pakiet nr 27 
Prosimy o podanie numerów seryjnych urządzenia z poz. 2 pakietu 27. 
Wyjaśnienie:A01104, 2D102A004 
 
Zapytanie nr 33. 
Pakiet nr 39 
Prosimy o podanie numerów seryjnych urządzeń z pakietu 39. 
Wyjaśnienie:1C653K284, 3C642K025, 3C642K027, 3C653A300 
 
 



7 

 

Zapytanie nr 34. 
Pakiet nr 55 
Prosimy o wydzielenie pozycji nr 2 z pakietu 55 umożliwi to złożenie oferty autoryzowanemu 
serwisowi. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 
 
Zapytanie nr 35. 
Pakiet nr 55 
Prosimy o podanie numerów seryjnych urządzenia z poz. 2 pakietu 55. 
Wyjaśnienie:BG-EW10-2-ADONR 
 
Zapytanie nr 36. 
Dotyczy zapisów umowy: 
§ 1 pkt.11 
Czy Zamawiający dopuści czas reakcji 5 dni roboczych wyłączając dni ustawowo wolne od pracy? 
Biorąc pod uwagę specyfikę urządzeń w pakietach powyżej czas reakcji ustalony przez 
Zamawiającego jest niewykonalny. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 37. 
§ 1 pkt.12 
Czy Zamawiający zmieni zapis umowy na następujący? 
„- dla czynności przeglądowo–konserwacyjnych 5 dni roboczych, tj. od poniedziałku do piątku z 
wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, 
- dla czynności naprawy 5 dni roboczych, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy, zaś w przypadku naprawy wymagającej zastosowania części zamiennych 14 dni 
roboczych, 
- w przypadku łącznego wykonania naprawy razem z przeglądem zastosowanie mają terminy 
przewidziane jak dla naprawy”? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 38. 
§ 1 pkt.17 
Czy Zamawiający zmieni zapis umowy na następujący: „W przypadku gdy czas przeglądu lub 
naprawy będzie przekraczał okres 10 dni Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia na czas 
wykonywania przeglądu lub naprawy sprzętu zastępczego (dotyczy urządzeń określonych w SWZ) 
tożsamego z posiadanym przez Zamawiającego. W przypadku niedopełnienia powyższego 
obowiązku Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 15% kwoty 
brutto od wartości umowy”? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 39. 
§ 3 pkt.4 
Czy Zamawiający zmieni zapis umowy na następujący: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
wstrzymania zlecenia naprawy sprzętu medycznego przez Wykonawcę w przypadku braku 
akceptacji przedstawionej kalkulacji cenowej (kosztorysu) przez Wykonawcę. W takim przypadku 
dla realizacji przedmiotowej usługi np. napraw wykraczających poza drobne naprawy uwzględnione 
w konserwacji sprzętu – skutkuje to rozwiązaniem umowy wraz z zastosowaniem kar umownych w 
wysokości 15 % na rzecz Wykonawcy.”? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 
 
 
 
 



8 

 

Zapytanie nr 40. 
§ 4 pkt.2 ppkt. 1) , 2), 3), 4), 5), 6) 
Czy Zamawiający zmieni zapis umowy na następujący: „1) z tytułu nie podjęcia reakcji w terminie 
określonym niniejszą umową w wysokości 0,5% brutto od wartości umowy za każde naruszenie, 
2) z tytułu zwłoki w wykonaniu przeglądu, konserwacji lub naprawy w wysokości 1,5% brutto od 
wartości umowy za każdy dzień zwłoki, 
3) z tytułu nienależytego wykonania przeglądu, konserwacji lub naprawy w wyniku, którego 
zwrócony sprzęt będzie niesprawny w wysokości 2% zł brutto od wartości umowy za każde 
naruszenie, 
4) z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 
(niezależnych od Zamawiającego), w wysokości 15 % łącznego wynagrodzenia umownego brutto 
określonego w § 3 ust. 1, 
5) w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od 
Zamawiającego, w wysokości 15 % łącznego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 3 
ust. 1. 
6) za naruszenie przez Wykonawcę obowiązku opisanego w § 10 ust. 1 umowy w wysokości 1% 
brutto od wartości umowy za każdy taki przypadek,”? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 41. 
§ 4 pkt.3 
Czy Zamawiający zrezygnuje z tego zapisu? Nie ma podstawy prawnej do zastosowania takiego 
zapisu. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 42. 
§ 4 pkt.5 
Czy Zamawiający zmieni zapis umowy na następujący: „Łączna maksymalna wysokość kar 
umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 15% łącznej wartość umowy z czynności 
przeglądowo–konserwacyjne.”? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 43. 
§ 5 pkt.1 
Czy Zamawiający dopuści termin płatności 30 dni? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 
 
Zapytanie nr 44. 
§ 8 pkt.3 
Czy Zamawiający zmieni zapis umowy na następujący: „W przypadku odstąpienia przez 
Zamawiającego od umowy Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia wyżej wymienionych 
procentowych kar oraz należności z tytułu wykonania części umowy.”? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 
Zapytanie nr 45. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 47 pozycji z łóżkami Hill Rom i utworzy 

z nich oddzielny pakiet? Jako autoryzowany serwis łóżek i materacy Hill Rom dysponujemy 

personelem przeszkolonym i doświadczonym w pracy ze wskazanymi urządzeniami, dzięki czemu 

gwarantujemy najwyższą jakość przeprowadzonych usług. 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 

 

 
 



9 

 

Zapytanie nr 46. 
Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni, aby umożliwić nam złożenie 
korzystnej oferty. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 
Zapytanie nr 47. 
Zwracamy się z prośbą o dodanie do paragrafów umowy następującego zapisu: „W przypadku 

opóźnień w dokonywaniu płatności przez Zamawiającego, przekraczających 30 dni 

kalendarzowych, Wykonawca zastrzega sobie prawo do wstrzymania świadczenia usług 

serwisowych w zakresie tej umowy, aż do momentu całkowitego uregulowania przez 

Zamawiającego zobowiązań finansowych wobec Wykonawcy.” 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 

Zapytanie nr 48. 
Prosimy o podanie jakie są wymagane terminy przeglądów łóżek Hill Rom z pakietu nr 47. 

Informacja ta niezbędna jest do właściwego obliczenia kosztu dojazdu, niezbędnego do 

przygotowania kalkulacji realizacji zadania. 

Wyjaśnienie: Wrzesień, Październik, Listopad 

 

Zapytanie nr 49. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy łóżek Hill Rom z pakietu nr 47 w 

przypadku konieczności sprowadzenia części od producenta do 4-6 tygodni? Prośbę motywujemy 

faktem, że dostawa części zamiennych od producenta Hill Rom wynosi 4-6 tygodni od momentu 

złożenia zamówienia, przez co niemożliwa będzie realizacja naprawy w terminie wymaganym przez 

Zamawiającego. 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 

Zapytanie nr 50. 
Prosimy o doprecyzowanie czy w zakresie pakietu nr 73 Zamawiający wymaga, aby usługi będące 
przedmiotem zamówienia wykonywane były przez autoryzowany serwis producenta, co Wykonawca 
potwierdzi stosownym oświadczeniem producenta posiadanych przez Zamawiającego urządzeń? 
Uzasadnienie: Autoryzacja serwisowa gwarantuje wykonanie przeglądu zgodnie  
z opisem przedmiotu zamówienia oraz zaleceniami producenta urządzeń, a także  
z wykorzystaniem oryginalnych części gwarantujących prawidłowe funkcjonowanie urządzeń. 
Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga przeprowadzenia przeglądu zgodnie  
z wymogami producenta urządzeń. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 

 
Zapytanie nr 51. 
Prosimy o potwierdzenie, że w skład sprzętu opisanego w pakiecie nr 73 opisanym jako Sprzęt do 
badań serologicznych wchodzi zgodnie z wykazem: 

1. Pozycja 1 formularza cenowego: wirówka ID-Centrifuge 6S (sn: 1001553) – 1 szt. 

2. Pozycja 2 formularza cenowego: Inkubator ID-Incubator 37SII (sn:1000556) – 1 szt. 

3. Pozycja 3 formularza cenowego: Pipeta ID-Pipetor FP-6 (sn: A13X11181) – 1 szt. 

4. Pozycja 4 formularza cenowego: Pipeta ID-Pipetor FP-6 (sn: E15712321) – 1 szt.? 
Wyjaśnienie: Tak, wchodzi. 

 
Zapytanie nr 52. 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie pakietu nr 73 Zamawiający dopuszcza dostarczenie sprzętu 
zastępczego tej samej jakości i klasy, w przypadku gdy czas naprawy, przeglądu lub konserwacji 



10 

 

będzie przekraczał 7 dni, podobnie jak dla innych pakietów w rodz. V, pkt 8 SWZ? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 
Zapytanie nr 53. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do odrębnego pakietu defibrylatorów LIFEPAK20e 
(z pakietu nr 21-DEFIBRYLATORY, pozycje 11-13 wg załącznika nr 1 do SIWZ) oraz urządzenie 
LUCAS2 (z pakietu nr 41 KOMORY CIEPŁA, KOMORA LAMINARNA, KOMPRESORY, pozycja 4 
wg załącznika nr 1 do SIWZ) ? Pozwoli to na złożenie oferty przez autoryzowany serwis urządzeń 
produkcji Stryker. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 

 
Zapytanie nr 54. 
Czy Zamawiający wymaga autoryzacji producenta? Producent defibrylatorów LIFEPAK oraz 

urządzeń LUCAS zaleca w instrukcji obsługi korzystanie z usług jedynie wykwalifikowanego 

personelu. Posiadanie autoryzacji gwarantuje, że personel został przeszkolony przez producenta, a 

także zapewnia dostęp do aktualnej wiedzy dotyczącej serwisowanych urządzeń oraz 

postępowanie zgodne z jego wymaganiami. 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 

 

Zapytanie nr 55. 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie przeglądów technicznych urządzeń LIFEPAK oraz LUCAS 

w jednym terminie? Jeżeli nie to jakich terminach (miesiąc) przewidziane są przeglądy? Informacja 

ta pozwoli oszacować ilość dojazdów, które mają istotny wpływ na cenę usług. 

Wyjaśnienie: Wrzesień 

 

Zapytanie nr 56. 
Czy Zamawiający wymaga użycia dedykowanego przez Producenta smaru, który jest niezbędny do 

prawidłowego przeprowadzenia przeglądu technicznego urządzenia LUCAS2? Nie nasmarowanie 

śruby poruszającej tłokiem może doprowadzić do zatarcia silnika. 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 

 

Zapytanie nr 57. 
Czy Zamawiający wymaga używania dedykowanego oprogramowania dla urządzenia 
LUCAS2służącego do przeprowadzenia prawidłowo procesu kalibracji położenia tłoka? Pozwala to 
na odczyt danych z urządzenia, takich jak liczba użyć akumulatora. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 

 

Zapytanie nr 58. 
Czy Zamawiający wymaga używania wyłącznie nowych i oryginalnych części zamiennych oraz 

zainstalowania najnowszej wersji oprogramowania w defibrylatorach LIFEPAK20e oraz urządzeniu 

LUCAS2? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 

 

Zapytanie nr 59. 
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z pakietu nr 14 pozycji 2 i 4  – RTG z ramieniem C Ziehm i 
utworzenie odrębnego zadania celem złożenia rzetelnej oferty oraz zwiększenia konkurencyjności. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 

 
 
 
 



11 

 

Zapytanie nr 60. 
Dotyczy SWZ pkt. V ppkt 5 i 7 Opis Przedmiotu Zamówienia 
Dotyczy wzoru umowy w § 1 pkt 8 i 9 
Skoro Wykonawca będzie realizował przedmiot zamówienia osobami przeszkolonymi, 
posiadającymi stosowne kwalifikacje i uprawnienia, zgodnie z wymogami producenta sprzętu 
medycznego oraz obowiązującymi normami i odnośnymi przepisami w tym bhp, prosimy  
o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy aby osoby wykonujące przeglądy 
były przeszkolone przez producenta oraz dysponowały aktualnym certyfikatem wystawionym przez 
producenta lub uprawniony podmiot posiadający autoryzację od producenta aparatu. W innym 
przypadku osoba wykonująca przegląd nie może poświadczyć, że przegląd został wykonany 
zgodnie z zaleceniami producenta. 
Jednocześnie wskazujemy, iż kwestia osób dedykowanych do realizacji zamówienia istotnego z 
punktu widzenia bezpieczeństwa i zdrowia publicznego jest kwestią kluczową, dlatego też wnosimy 
o rozważenie zmodyfikowania warunków udziału w postępowaniu  poprzez nałożenie na 
Wykonawców obowiązku posiadania certyfikatów odbytych przez inżynierów szkoleń 
organizowanych przez producenta. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 
Zapytanie nr 61. 
Dotyczy SWZ pkt. XXI ppkt 4 lit. c) Warunki Udziału w Postępowaniu 
Zamawiający wymaga od wykonawcy wykazania się dokumentem /certyfikatem autoryzowanego 
serwisu wytwórcy lub certyfikatem, lub innym równoważnym dokumentem niezależnego podmiotu 
zajmującego się poświadczeniem zgodności działań Wykonawcy  
z normami jakościowymi, potwierdzający wdrożenie systemu zarządzania jakością w zakresie 
serwisu wyrobów medycznych zgodnie z normą ISO 13485 lub równoważną - Dotyczy Pakietu nr 3, 
14, 72, 80. 
Wyjaśniamy, iż system zarządzania jakością podaje tylko ogólne wytyczne w zakresie serwisu 
sprzętu i aparatury medycznej i nie gwarantuje, że dana firma spełnia wszystkie aktualne wymogi 
producenta aparatu, które są znane tylko jemu oraz podmiotowi przez niego wskazanemu. W 
związku z powyższym zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający w pakiecie nr 14 
będzie wymagał wyłącznie autoryzacji producenta aparatury medycznej do wykonywania 
przeglądów. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 

 
Zapytanie nr 62. 
Dotyczy wzoru umowy w § 1 pkt 11 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu reakcji Wykonawcy od momentu zgłoszenia  
w formie telefonicznej, faksu lub pocztą elektroniczną do 48 godziny (dni robocze), przy czym przez 
podjęcie reakcji strony rozumieją przystąpienie do czynności przeglądowo–konserwacyjnych lub 
naprawczych. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 
Zapytanie nr 63. 
Dotyczy wzoru umowy w § 1 pkt 12 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu naprawy do 7 dni roboczych (dla naprawy 
wymagającej sprowadzenia części zamiennych) oraz do 3 dni roboczych (bez wymiany części). 
Wyjaśniamy, że czas naprawy zależny jest od typu sprzętu i rodzaju uszkodzenia. 
Gdy naprawa wymaga sprowadzenia części zamiennej od producenta, czas naprawy przedłuża się 
o czas sprowadzenia danej części z zagranicy (transport), co w przypadku poczty kurierskiej trwa 2-
3 dni robocze. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 
 
 



12 

 

Zapytanie nr 64. 
Dotyczy wzoru umowy w § 4 pkt 2 ppkt 1 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary z tytułu nie podjęcia reakcji w terminie określonym 
niniejszą umową do wysokości 500,00 zł brutto za każde naruszenie. Zwracamy uwagę, że kara 
powinna mieć charakter jedynie dyscyplinujący. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 
Zapytanie nr 65. 
Dotyczy wzoru umowy w § 4 pkt 2 ppkt 1 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary z tytułu zwłoki w wykonaniu przeglądu, konserwacji lub 
naprawy do wysokości 100,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 
Zapytanie nr 66. 
Dotyczy wzoru umowy w § 4 pkt 4 i 5 
Mając na uwadze równe traktowanie obu Stron, a w tym przypadku zabezpieczenie interesów także 
Wykonawcy, prosimy o określenie również kary dla Zamawiającego z tytułu odstąpienia od umowy 
przez Strony, z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność. Zwracamy się z prośbą o 
zastosowanie kary 20% wartości umowy brutto w przypadku kary zarówno dla Wykonawcy jak i 
Zamawiającego. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 
Zapytanie nr 67. 
Dot. pakietu nr 1 
Dotyczy Formularza cenowego pakiet nr 1 - Prosimy o wykreślenie lub przeniesienie z pakietu nr 1 
pozycji 2 i 3 ze względu na brak możliwości przeprowadzenia przeglądu, konserwacji bądź napraw 
na te pozycje przez Wykonawcę? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 

 
Zapytanie nr 68. 
Pytania do Umowy: 
§1 ust. 11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 
na: ,,Zgłoszenia konieczności przeprowadzenia naprawy przekazywane będą w formie 
telefonicznej, faksu lub pocztą elektroniczną przez upoważnionego pracownika Zamawiającego. 
Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznej reakcji od przyjęcia zgłoszenia w celu podjęcia 
działań naprawczych. Maksymalny czas reakcji Wykonawcy od momentu zgłoszenia w formie 
telefonicznej, faksu lub pocztą elektroniczną wynosi 48 godzin (dni robocze), przy czym przez 
podjęcie reakcji strony rozumieją przystąpienie do czynności przeglądowo–konserwacyjnych lub 
naprawczych.”? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 
Zapytanie nr 69. 
§1 ust. 17 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 
Zapytanie nr 70. 
§4 ust. 2 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,z 
tytułu nie podjęcia reakcji w terminie określonym niniejszą umową w wysokości 400,00 zł brutto za 
każde naruszenie,”? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 
Zapytanie nr 71. 
§4 ust. 2 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary do 2.000 zł? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 



13 

 

 
Zapytanie nr 72. 
§4 ust. 2 pkt 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary do 250 zł? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 

Zapytanie nr 73. 
Dot. Pakiet 24 

wnioskujemy o wyłączenie z pakietu nr 24 urządzeń wyprodukowanych przez firmę ERBE (tj. poz. 4 

i 5), tworząc dla nich oddzielny pakiet. Zmiana umożliwi złożenie oferty autoryzowanemu serwisowi. 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 

 

Zapytanie nr 74. 
Dot. SWZ pkt V.5 i 7 oraz Umowa par.1 ust. 8 i 9 – pakiet z wyłączonymi diatermiami Erbe 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wymagając od Wykonawców aby przedmiot zamówienia 

realizowany był osobami przeszkolonymi w zakresie przeglądów sprzętu medycznego, 

Zamawiający wymaga, aby osoby realizujace usługi dla diatermii Erbe posiadały imienne certyfikaty 

ze szkoleń serwisowych (przeglądy / naprawy) dla diatermii Erbe jak w pakiecie (tj. diatermii serii 

VIO). 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 

Zapytanie nr 75. 
Dot. SWZ pkt V.5 i 7 oraz Umowa par.1 ust. 8 i 9 – pakiet z wyłączonymi diatermiami Erbe 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wymagając od Wykonawców aby przedmiot zamówienia 

realizowany był osobami przeszkolonymi w zakresie przeglądów sprzętu medycznego, 

Zamawiający wymaga, aby osoby realizujace usługi dla diatermii Erbe odbyły szkolenie serwisowe 

zorganizowane przez producenta diatermii Erbe tj. firmę Erbe Elektromedizin GmbH Niemcy lub 

inny podmiot upoważniony przez tego producenta. 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 

Zapytanie nr 76. 
Dot. SWZ pkt XXI.1.4.c – pakiet z wyłączonymi diatermiami Erbe 

Z uwagi na inwazyjność wyrobów jakimi są diatermie elektrochirurgiczne dawkujące prąd do ciała 

pacjenta i związane z tym podwyższone ryzyko wystąpienia incydentu medycznego Wnioskujemy o 

objęcie pakietu z wyłączonymi diatermiami Erbe wymogiem dla Wykonawcy wykazania się 

dokumentem (certyfikatem) autoryzowanego serwisu wytwórcy lub dokumentem (certyfikatem) 

wdrożonego systemu zarządzania jakością w z zakresie serwisu wyrobów medycznych ISO 13485. 

(analogicznie jak dla pakietów 3, 14, 72, 80) 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 

 

Zapytanie nr 77. 
Dot. Par 1 pkt 6,7,8,9 umowy 

Czy Zamawiający oczekuje by w odniesieniu do pakietu 83 Wykonawca posiadał i załączył imienne 

ważne certyfikaty wystawione przez Producenta sprzętu lub autoryzowany przez niego podmiot? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 

 
 
 
 



14 

 

Zapytanie nr 78. 
Dot. Par 1 pkt 6,7,8,9 umowy 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu 3 dni roboczych na naprawę z użyciem części zamiennych – 

aparaty składające się na wieże laparoskopowe są sprzętem wysoko specjalistycznym i ich 

naprawa wymaga więcej czasu – w przypadku gdy Wykonawca zapewni sprzęt zastępczy? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 

 

Zapytanie nr 79. 
Dor. Par 1 pkt 17 umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się, aby kara umowna za niedostarczenie sprzętu zastępczego wynosiła 

5% wartości odpowiednio naprawy lub przeglądu? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 

Zapytanie nr 80. 
Dot. Par 4 

Czy Zamawiający zgodzi się, aby Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego kary umowne:  z 

tytułu nie podjęcia reakcji w terminie określonym niniejszą umową w wysokości 500,00 zł brutto za 

każde naruszenie, z tytułu zwłoki w wykonaniu przeglądu, konserwacji lub naprawy w wysokości 

100,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki, z tytułu nienależytego wykonania przeglądu, konserwacji lub 

naprawy w wyniku, którego zwrócony sprzęt będzie niesprawny w wysokości 2 500,00 zł brutto za 

każde naruszenie z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy (niezależnych od Zamawiającego), w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia 

umownego brutto określonego w § 3 ust. 1, w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę 

z przyczyn niezależnych od Zamawiającego, w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia 

umownego brutto określonego w § 3 ust. 1. za naruszenie przez Wykonawcę obowiązku opisanego 

w § 10 ust. 1 umowy w wysokości 300,00 zł brutto za każdy taki przypadek,  w przypadku braku 

zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany 

wysokości wynagrodzenia w wysokości 100,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki.  Łączna 

maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 20% łącznej wartość 

umowy z czynności przeglądowo–konserwacyjne.? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 

Zapytanie nr 81. 
Dot. Pakiet nr 83: 

Czy Zamawiający mógłby podać z jakich dokładnie aparatów wraz z numerami seryjnymi składają 

się tory laparoskopowe w pakiecie 83? 

Wyjaśnienie: Monitor 26 Veh263C0455, konsola kamery 15B051664, głowica kamery 

15E014724, obiektyw kamery, źródło światła, insuflator, pompa histero, pompa 

laparoskopowa. Olympus –nóż ultradźwiękowy SonoSorg, trzy optyki. 

 

Zapytanie nr 82. 
Dot. par 1 pkt 11 

Czy Zamawiający zgodzi się na maksymalny czas reakcji Wykonawcy od momentu zgłoszenia w 

formie telefonicznej, faksu lub pocztą elektroniczną wynosi 48 godziny (dni robocze), przy czym 

przez podjęcie reakcji strony rozumieją przystąpienie do czynności przeglądowo–konserwacyjnych 

lub naprawczych. 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 



15 

 

 

Zapytanie nr 83. 

Dotyczy pakietu nr 85 (Urządzenie do chirurgii tarczycy) 

Czy Zamawiający ma na myśli urządzenie C2 Nerve Monitor służące do neuromonitoringu 

śródoperacyjnego podczas operacji tarczycy? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 

 
Zapytanie nr 84. 

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie, czy zawarty w SWZ wymóg dotyczący zatrudniania przez 
wykonawcę na umowę o pracę osób wykonujących czynności w zakresie przeprowadzania 
przeglądów, konserwacji, kontroli bezpieczeństwa aparatury medycznej wraz z naprawami oznacza, 
że Zamawiający uznaje, iż wykonywanie ww. czynności będzie zawierało cechy stosunku pracy w 
rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu Pracy (dalej k.p.) 
W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie: 
1) wnosimy o usunięcie lub zmianę zapisu SWZ dotyczącego wymogu zatrudniania przez 
wykonawcę na umowę o pracę osób wykonujących czynności w zakresie przeprowadzania 
przeglądów, konserwacji, kontroli bezpieczeństwa aparatury medycznej wraz z naprawami. 
Zmodyfikowany zapis może mieć następujące brzmienie: „Zamawiający informuje, że wykonawca 
może przy realizacji zamówienia posługiwać się zarówno swoimi pracownikami, jak i osobami 
zatrudnionymi przez niego na podstawie umów cywilnoprawnych.” 
Wnioskujemy o wprowadzenie zmiany SWZ polegającej na dopuszczeniu możliwości posłużenia się 

przez wykonawcę zarówno swoimi pracownikami, jak i osobami zatrudnionymi przez niego na 

podstawie umów cywilnoprawnych przy wykonywaniu czynności w zakresie przeprowadzania 

przeglądów, konserwacji, kontroli bezpieczeństwa aparatury medycznej wraz z naprawami. 

UZASADNIENIE : Z aktualnego brzmienia ww. zapisów SWZ wynika, że wykonawca przy 
wykonywaniu czynności w zakresie przeprowadzania przeglądów, konserwacji, kontroli 
bezpieczeństwa aparatury medycznej wraz z naprawami musi posłużyć się wyłącznie osobami 
zatrudnionymi przez niego na podstawie umowy o pracę. W naszej ocenie jest to wymóg 
nieuprawniony w przedmiotowym postępowaniu, ponieważ charakter obowiązków osób, które mają 
wykonywać te usługi znacząco odbiega od rodzaju stosunku prawnego, jaki łączy pracodawcę i 
pracownika na podstawie Kodeksu pracy. 
Zgodnie z art. 29 ust. 3a PZP zamawiający określa wymóg zatrudnienia przez wykonawcę na 
podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w 
zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w 
sposób określony w art. 22 § 1 k.p. Oznacza to, że zamieszczenie w SWZ tego wymogu jest 
obowiązkowe pod warunkiem, że czynności będą miały w istocie pracowniczy charakter. 
W art. 22 § 1 k.p. określono, że przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się do 
wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w 
miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a pracodawca – do zatrudniania pracownika za 
wynagrodzeniem. Elementami decydującymi o tym, czy dane czynności można zakwalifikować jako 
wykonywane w ramach umowy o pracę są (występujące łącznie): osobiste świadczenie pracy w 
sposób ciągły, podporządkowanie przełożonemu nadzorującemu wykonywane pracy, wykonywanie 
pracy na stanowisku wskazanym przez pracodawcę i w czasie wskazanym przez pracodawcę. W 
przypadku ustalenia zatem, że w łączącym strony stosunku prawnym występowały elementy obce 
stosunkowi pracy (np. brak podporządkowania), nie jest możliwa jego kwalifikacja do stosunku 
pracy. 
Wykonywanie czynności z zakresu serwisu i przeglądów technicznych aparatury medycznej nie 
odpowiada definicji stosunku pracy ponieważ: 
1) serwisantów cechuje wysoki stopień samodzielności i niezależności (brak podporządkowania – 
podstawowego elementu stosunku pracy); 
2) od osób wykonujących te usługi oczekuje się osiągnięcia określonego rezultatu, a nie wyłącznie 
starannego działania przy wykonywaniu powierzonych czynności; 



16 

 

3) czas wykonywania czynności wynika z okoliczności, umowy z Zamawiającym oraz 
dyspozycyjności serwisanta (czas nie jest określany przez wykonawcę - brak podstawowej cechy 
stosunku pracy). 
Z powyższego wynika, że wykonanie usług przeprowadzania przeglądów, konserwacji, kontroli 

bezpieczeństwa aparatury medycznej wraz z naprawami będzie zatem zawierało elementy obce 

stosunkowi pracy w rozumieniu art. 22 § 1 k.p. 

W opinii Urzędu Zamówień Publicznych1 dotyczącej art. 29 ust. 3a PZP wyrażono pogląd, że 
świadczenie usług informatycznych przez osoby o wysokim poziomie kompetencji, posiadających 
rzadkie specjalizacje (np.: przez programistów, integratorów systemów) nie polega na wykonywaniu 
pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. Wskazać należy, że czynności obejmujące przeprowadzanie 
przeglądów, konserwacji, kontroli bezpieczeństwa aparatury medycznej będą mieć zbliżony 
charakter do usług informatycznych, zatem stosując analogię, można uznać, że również nie 
polegają na świadczeniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 k.p. 
W związku z powyższym, wnosimy o zmianę postanowień ww. zapisów SWZ i ich usunięcie, jak 
również dopuszczenie możliwości posłużenia się przez wykonawcę zarówno swoimi pracownikami, 
jak i osobami zatrudnionymi przez niego na podstawie umów cywilnoprawnych przy wykonywaniu 
czynności w zakresie przeprowadzania przeglądów, konserwacji, kontroli bezpieczeństwa aparatury 
medycznej wraz z naprawami. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 

Zapytanie nr 85. 

Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom oraz pacjentom, a także zapewnieniu 
przeprowadzenia usługi zgodnie z pełnymi wytycznymi producenta, Zamawiający w Pakietach 24, 
31, 71 wymaga poświadczenia o autoryzacji serwisu przez producenta sprzętu? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 

 

Zapytanie nr 86. 

Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom oraz pacjentom, a także zapewnieniu 
przeprowadzenia usługi zgodnie z pełnymi wytycznymi producenta, Zamawiający w Pakietach 24, 
31, 71 wymaga, aby osoby wykonujące usługę posiadały certyfikaty świadczące o przeszkoleniu w 
zakresie serwisowania sprzętu medycznego wystawione przez producenta lub autoryzowany serwis 
producenta na terenie Polski? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 

 

Zapytanie nr 87. 

Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom oraz pacjentom, a także zapewnieniu 
przeprowadzenia usługi zgodnie z pełnymi wytycznymi producenta, Zamawiający w Pakietach 24, 
31, 71 wymaga sprawdzenia i ewentualnej aktualizacji oprogramowania urządzeń do najnowszej 
wersji? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 

 

Zapytanie nr 88. 

Zgodnie z zaleceniami producenta respiratorów Bennett, urządzenia po każdorazowym 
przepracowaniu 10 tys. godzin podlegają poszerzonemu przeglądowi obejmującemu remont układu 
pneumatyki. Czy zamawiający wymaga aby w ramach przeglądu wykonać także poszerzone 
przeglądy i tym samym wliczyć koszty niezbędnych części do ceny pakietu? Jeżeli Zamawiający 
wymaga poszerzonego przeglądu, to zwracamy się z prośbą o podanie ilości urządzeń 
wymagających poszerzonej procedury. 
Wyjaśnienie: Nie, oddzielne zlecenie naprawy. 

 
 

 



17 

 

Zapytanie nr 89. 

Zgodnie z zaleceniami producenta respiratorów Bennett co 12 miesięcy należy wymienić w nich 
czujnik tlenu, a akumulator co 24 m-ce (w Bennett 840) oraz co 36 m-cy (w Bennett 980). Czy 
Zamawiający wymaga aby ceny powyższych akcesoriów zostały uwzględnione w wycenie? 
Wyjaśnienie: Nie, oddzielne zlecenie naprawy. 

 

Zapytanie nr 90. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na połączenie pozycji 1 z Pakietu 31 wraz z pozycją 6 z Pakietu 24, 

co umożliwi udział w postępowaniu autoryzowanemu serwisowi? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 

 

Zapytanie nr 91. 

Prosimy wyodrębnienie wszystkich respiratorów marki Puritan Bennett z pakietu 71, co umożliwi 

udział w postępowaniu autoryzowanemu serwisowi. 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 

 

Zapytanie nr 92. 

§  1 ust. 12 Dotyczy wzór umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu  wg poniższego? 
12. Ustala się następujące terminy wykonania zlecenia:-- dla czynności naprawy jeden  trzy dzień 
roboczy  tj . od poniedziałku do piątku  z wyłączeniem ustawowo wolnych od pracy , zaś w 
przypadku naprawy wymagającej zastosowania części zamiennych  trzy siedem dni robocze 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 
Zapytanie nr 93. 

§  1 ust. 17 Dotyczy wzór umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu  wg poniższego? 
17. ………..W przypadku niedopełnienia powyższego obowiązku Wykonawca zapłaci na rzecz 
Zamawiającego karę umowną w wysokości 3 000,00  1 500,00zł brutto za każde naruszenie 
obowiązku 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 
Zapytanie nr 94. 

§  4 ust. 2 ppkt. 1), 2), 3)  Dotyczy wzór umowy 
Czy Zamawiający się na zmniejszenie kar umownych wg poniższego ? 

1. Z tytułu nie podjęcia reakcji w terminie  określonym niniejszą umową w wysokości 1 000,00  
500,00zł. brutto za każde naruszenie 

2. Z tytułu zwłoki w wykonaniu przehglądu , konserwacji  lub naprawy w wysokości 200,00  
100,00zł. brutto za każdy dzień zwłóki 

3. Z tytułu nienależytego wykonania przeglądu , konserwacji lub naprawy w wyniku , którego 
zwrócony sprzęt będzie niesprawny  w wysokości 5 000,00  3 000,00zł. za każde naruszenie 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 
Zapytanie nr 95. 

§  4 ust. 5 Dotyczy wzór umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu wg poniższego? 
5. Łączna maksymalna wysokość kar umownych , których mogą dochodzić strony  wynosi 30 20%  
łącznej wartości umowy z czynności przeglądowo-konserwacyjnych 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 
 



18 

 

Zapytanie nr 96. 

§  4 Dotyczy wzór umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie kolejnego ustępu o następującej treści  ? Fakt 
dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań umownych 
wyłącza możliwość stosowania kary umownej. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 

Zapytanie nr 97. 

§  5 Dotyczy wzór umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie kolejnego ustępu  wg poniższego? W przypadku zwłoki w 
płatności ponad 21 dni od terminu wskazanego na fakturze, Wykonawca ma prawo wstrzymać 
realizację zobowiązań umownych do momentu uregulowania zaległości bądź realizować usługę w 
formie : „ za pobraniem” 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy 

 

Zapytanie nr 98. 

Dotyczy pakietu nr 27 Formularz cenowy Dotyczy wzór umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie urządzenia z  pakietu nr 27 -pozycja 1 do odrębnego 
zadania ? Uzasadnienie: Chciałabym podkreślić, że jako jedyny autoryzowany przedstawiciel  
Pentax mamy wyłączność  na dostęp do wszystkich aktualizacji instrukcji serwisowych, procedur 
oraz oryginalnych części zamiennych producenta oraz wyspecjalizowany zespól serwisantów 
przeszkolonych u producenta  itp. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ 

 

Kierownik Zamawiającego 
    Bożena Grotowicz 
 


